67

Nº 117, quinta-feira, 23 de junho de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 366, DE 22 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor THIAGO LIMA COLBERT MIRANDA, código 53102, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Desenvolvimento de
Sistemas Judiciais, Nível CJ-1, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 367, DE 22 DE JUNHO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 6002599/2022-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora STELA MARIS DO ESPIRITO SANTO FERNANDES, código 22090,
ocupante do cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, com fundamento no art. 20, incisos I a IV, § 2º, I e § 3º, I, da Emenda
Constitucional nº 103/2019.

Min. EMMANOEL PEREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 364, DE 22 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante do Processo
Administrativo TST nº 6004040/2022-00, resolve:

EXONERAR, a pedido, a contar de 17/6/2022, com fundamento no art. 33, inciso I,
da Lei nº 8.112/1990, o servidor JOSE FRANCISCO DE ARAUJO, código 47141, do cargo
efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 11, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 365, DE 22 DE JUNHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 62, de 21/6/2022, da

Coordenadoria de Saúde Complementar, resolve:

1 - Dispensar a servidora LEIDIANE ARAUJO BOAVENTURA, código 60887,

Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e

eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de

Informações e Gestão de Contratos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Saúde

Complementar.

2 - Designar o servidor HALAN DA SILVA DE PAULA, código 64920,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do

titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Informações e

Gestão de Contratos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Saúde Complementar,

em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 20, DE 22 DE JUNHO DE 2022

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo nº 6003965/2022-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 13/6/2022, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
LUIZA SOARES SABIONI MARTINS, código 62602.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES